
 

 
 

Совет депутатов Кирсановского муниципального 

округа Тамбовской области 
 

(первый созыв – четвертое заседание) 

 

Решение 
 

23.11.2023                                        г. Кирсанов                                            № 83 

 
О внесении изменений в решение Уваровщинского сельского Совета 
народных депутатов от 29.12.2022 № 311 «О бюджете Уваровщинского 
сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
Рассмотрев представленные администрацией Уваровщинского сельсовета 

предложения (подготовленные финансовым управлением администрации 

Кирсановского района на основании соглашения от 09.01.2023 № 3/8 «О 

передаче администрации Кирсановского района отдельных полномочий по 

решению вопросов местного значения Уваровщинского сельсовета») о 

внесении изменений в решение Уваровщинского сельского Совета народных 

депутатов от 29.12.2022  № 311 «О бюджете Уваровщинского сельсовета на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в соответствии с решением 

Совета депутатов Кирсановского муниципального округа от 20.09.2023 № 29 

«Об отдельных вопросах правопреемства» и учитывая заключение постоянной 

комиссии по бюджету, налогам и вопросам управления муниципальной 

собственностью Совета депутатов Кирсановского муниципального округа, 

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа  Решил: 

1. Внести в решение Уваровщинского сельского Совета народных 

депутатов от 29.12.2022 № 311 «О бюджете Уваровщинского сельсовета на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» («Вестник Уваровщинского 

сельсовета» от 29.12.2022 № 43) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Уваровщинского 

сельсовета на 2023 год:                                                                                                                          

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Уваровщинского 

сельсовета в сумме 14 710,6 тыс. рублей, в том числе:  

          объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 8 907,5 тыс. рублей;     

объем безвозмездных поступлений в сумме 5 803,1 тыс. рублей;                                                                                                                      

          объем межбюджетных трансфертов из районного и областного 

бюджетов, в сумме 5 803,1 тыс. рублей, из них объем дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности – 2 058,9 тыс. рублей; 



 2 

           2) общий объем расходов бюджета Уваровщинского сельсовета 

в сумме 15 726,8 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета 

Уваровщинского сельсовета на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) прогнозируемый дефицит бюджета Уваровщинского сельсовета в 

сумме  1 016,2 тыс. рублей; 

5) резервный фонд администрации Уваровщинского сельсовета в сумме 

5,0 тыс. рублей.»; 

1.2. Приложение 2 изложить в следующей редакции: 
ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к решению Уваровщинского сельского                                                                                                                                                                                                                                                        

Совета народных  депутатов  

"О бюджете Уваровщинского сельсовета  на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

 

Поступления доходов в бюджет Уваровщинского сельсовета на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 
 

тыс. рублей 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 

Сумма на  

2023 год 2024 год 2025 год 

ВСЕГО ДОХОДОВ 

 

14 710,6  0,0 0,0 

1 00 00000 00 0000 
000  

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

8 907,5  0,0 0,0 

1 01 00000 00 0000 
000  

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

3 327,0  0,0 0,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов .источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов. в 
отношении которых 
исчисление и уплата 
налога осуществляется в 
соответствии со 
статьями 227. 227.1 и 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 

3 327,0 0,0 0,0 

1 03 00000 00 0000 
000  

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 

921,5  0,0 0,0 



 3 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 

Сумма на  

2023 год 2024 год 2025 год 

ФЕДЕРАЦИИ  

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на 
территории Российской 
Федерации 

921,5  0,0 0,0 

1 05 00000 00 0000 
000  

НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

10,0  0,0 0,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

10,0  0,0 0,0 

1 06 00000 00 0000 
000  

НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 

4 627,5  0,0 0,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество 
физических лиц 

1 127,5 0,0 0,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  3 500,0 0,0 0,0 

1 08 00000 00 0000 
000  

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 

14,5  0,0 0,0 

1 08 04000 01 0000 110 Государственная 
пошлина за совершение 
нотариальных действий 
(за исключением 
действий, совершаемых 
консульскими 
учреждениями 
Российской Федерации) 

14,5  0,0 0,0 

1 16 00000 00 0000 
000  

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  

7,0  0,0 0,0 

1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, 
пени, уплаченные в 
соответствии с законом 
или договором в случае 
неисполнения или 
ненадлежащего 
исполнения 
обязательств перед 
государственным 
(муниципальным) 
органом, органом 
управления 
государственным 

7,0 0,0 0,0 



 4 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 

Сумма на  

2023 год 2024 год 2025 год 

внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, 
Центральным банком 
Российской Федерации, 
иной организацией, 
действующей от имени 
Российской Федерации 

2 00 00000 00 0000 
000  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

5 803,1  0,0 0,0 

2 02 00000 00 0000 
000  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ  

5 803,1  0,0 0,0 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 058,9 0,0 0,0 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности из 
бюджетов 
муниципальных районов 

2 058,9 0,0 0,0 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные 
субсидии)  

1 504,7 0,0 0,0 

2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам 
сельских поселений на 
поддержку 
государственных 
программ субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных 
программ формирования 
современной городской 
среды 

1 504,7 0,0 0,0 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

280,1  0,0 0,0 



 5 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 

Сумма на  

2023 год 2024 год 2025 год 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам 
поселений на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

280,1  0,0 0,0 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 
трансферты 

1 959,4 0,0 0,0 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений 

1 959,4 0,0 0,0 

 

1.3. Приложение 3 изложить в следующей редакции: 
ПРИЛОЖЕНИЕ  3 

 к решению Уваровщинского сельского                                                                                                                                                                                                                                                        

Совета народных  депутатов  

"О бюджете Уваровщинского сельсовета  на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

                                                                                                         

Ведомственная структура расходов 

бюджета Уваровщинского сельсовета на 2023 год и на  

плановый период 2024 и 2025 годов 
тыс. рублей 

Наименование 

Коды бюджетной классификации 
расходов бюджета 

Сумма на  

Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ      15 726,8 0,0 0,0 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УВАРОВЩИНСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 
КИРСАНОВСКОГО 
РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

919     15 726,8 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 

919 01    4 905,6 0,0 0,0 



 6 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

919 01 04   3 701,3 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Эффективное 
управление финансами" 
на 2014-2030 годы 

919 01 04 05 0 00 00000  450,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
"Совершенствование 
межбюджетных 
отношений 
Уваровщинского 
сельсовета с 
Кирсановским районом" 

919 01 04 05 2 00 00000  450,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Расходы на переданные 
полномочия по разделу 
"Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций" 

919 01 04 05 2 01 00000  450,0 0,0 0,0 

Расходы на переданные 
полномочия по разделу 
"Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций" 

919 01 04 05 2 01 G0891  450,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

919 01 04 05 2 01 G0891 540 450,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 919 01 04 99 0 00 00000  3 251,3 0,0 0,0 

Иные непрограммные 
расходы 

919 01 04 99 5 00 00000  3 251,3 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности главы 
сельсовета 

919 01 04 99 5 00 81000  783,4 0,0 0,0 



 7 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

919 01 04 99 5 00 81000 120 783,4 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
центрального аппарата 

919 01 04 99 5 00 82000  2 467,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

919 01 04 99 5 00 82000 120 2 466,3 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

919 01 04 99 5 00 82000 850 1,2 0,0 0,0 

Расходы на 
осуществление 
государственных 
полномочий по 
организации 
деятельности комиссий 
по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав в рамках 
непрограммных расходов 

919 01 04 99 5 00 N1300  0,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 01 04 99 5 00 N1300 240 0,3 0,0 0,0 

Резервные фонды 919 01 11   5,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 919 01 11 99 0 00 00000  5,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 
расходы 

919 01 11 99 5 00 00000  5,0 0,0 0,0 

Резервный фонд 
администрации 
Уваровщинского 
сельсовета 

919 01 11 99 5 00 89100  5,0 0,0 0,0 

Резервные средства 919 01 11 99 5 00 89100 870 5,0 0,0 0,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

919 01 13   1 199,3 0,0 0,0 



 8 

Муниципальная 
программа 
"Информационное 
общество, управление 
информационных 
технологий и 
документооборота 
администрации 
Уваровщинского 
сельсовета на 2014-2030 
годы" 

919 01 13 01 0 00 00000  143,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 
"Информационное 
общество, управление 
информационных 
технологий и 
документооборота 
администрации 
Уваровщинского 
сельсовета на 2014-2030 
годы" 

919 01 13 01 1 00 00000  143,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Координация 
мероприятий по 
использованию 
информационно-
коммуникационных 
технологий в 
деятельности органов 
местного 
самоуправления" 

919 01 13 01 1 01 00000  143,0 0,0 0,0 

Координация 
мероприятий по 
использованию 
информационно-
коммуникационных 
технологий в 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 

919 01 13 01 1 01 89001  143,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 01 13 01 1 01 89001 240 143,0 0,0 0,0 



 9 

Муниципальная 
программа 
"Материально-
техническое обеспечение 
деятельности 
администрации 
Уваровщинского 
сельсовета на 2014-2030 
годы" 

919 01 13 08 0 00 00000  881,9 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 
"Материально-
техническое обеспечение 
деятельности 
администрации 
сельсовета на 2014-2030 
годы" 

919 01 13 08 1 00 00000  881,9 0,0 0,0 

Создание полноценных 
условий для 
эффективного 
функционирования 
администрации 
Уваровщинского 
сельсовета 

919 01 13 08 1 00 89001  881,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 01 13 08 1 00 89001 240 834,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

919 01 13 08 1 00 89001 850 47,5 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 
"Экономическое 
развитие и 
инновационная 
экономика" на 2014-2030 
годы 

919 01 13 09 0 00 00000  174,4 0,0 0,0 

Подпрограмма 
"Совершенствование 
государственного и 
муниципального 
управления на 2014-2030 
годы" 

919 01 13 09 2 00 00000  174,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Оказание 
муниципальных и 
государственных услуг 
на УРМ" 

919 01 13 09 2 01 00000  174,4 0,0 0,0 



 10 

Оказание 
муниципальных и 
государственных услуг 
на УРМ 

919 01 13 09 2 01 89001  174,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 01 13 09 2 01 89001 240 174,4 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

919 02    280,1 0,0 0,0 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

919 02 03   280,1 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
безопасности населения 
Уваровщинского 
сельсовета, защита его 
жизненно важных 
интересов и 
противодействие 
преступности на 2014-
2030 годы" 

919 02 03 03 0 00 00000  280,1 0,0 0,0 

Подпрограмма 
"Подготовка граждан к 
военной службе в 
Уваровщинском 
сельсовете на 2014-2030 
годы" 

919 02 03 03 8 00 00000  280,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Подготовка граждан к 
военной службе" 

919 02 03 03 8 01 00000  280,1 0,0 0,0 



 11 

Расходы на 
осуществление 
полномочий Российской 
Федерации на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях,где 
отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках 
подпрограммы 
"Подготовка граждан к 
военной службе в 
Уваровщинском 
сельсовете на 2015-2024 
годы" муниципальной 
программы "Обеспечение 
безопасности населения 
Уваровщинского 
сельсовета, защита его 
жизненно важных 
интересов и 
противодействие 
преступности на 2014-
2020 годы" 

919 02 03 03 8 01 51180  280,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

919 02 03 03 8 01 51180 120 280,1 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

919 03    170,6 0,0 0,0 

Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

919 03 14   170,6 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
безопасности населения 
Уваровщинского 
сельсовета, защита его 
жизненно важных 
интересов и 
противодействие 
преступности на 2014-
2030 годы" 

919 03 14 03 0 00 00000  169,9 0,0 0,0 



 12 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие 
преступности в 
Уваровщинском 
сельсовете на 2014-2030 
годы" 

919 03 14 03 1 00 00000  0,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Охрана общественного 
порядка и профилактика 
правонарушений" 

919 03 14 03 1 01 00000  0,3 0,0 0,0 

Охрана общественного 
порядка и профилактика 
правонарушений 

919 03 14 03 1 01 89001  0,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 03 14 03 1 01 89001 240 0,3 0,0 0,0 

Подпрограмма 
"Противодействие 
терроризму и 
экстремизму в 
Уваровщинском 
сельсовете на 2014-2030 
годы" 

919 03 14 03 2 00 00000  0,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Противодействие 
терроризму и 
экстремизму" 

919 03 14 03 2 01 00000  0,3 0,0 0,0 

Противодействие 
терроризму и 
экстремизму 

919 03 14 03 2 01 89001  0,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 03 14 03 2 01 89001 240 0,3 0,0 0,0 



 13 

Подпрограмма 
"Снижение рисков и 
смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера 
и развитие единой 
дежурно-диспетчерской 
службы Уваровщинского 
сельсовета в 2014-2030 
годах" 

919 03 14 03 4 00 00000  0,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Резервный фонд 
администрации 
сельсовета по 
предупреждению и 
ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 
и последствий 
стихийных бедствий" 

919 03 14 03 4 01 00000  0,3 0,0 0,0 

Резервный фонд 
администрации 
Уваровщинского 
сельсовета по 
предупреждению и 
ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 
и последствий 
стихийных бедствий 

919 03 14 03 4 01 89001  0,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 03 14 03 4 01 89001 240 0,3 0,0 0,0 

Подпрограмма 
"Пожарная безопасность 
в Уваровщинском 
сельсовете на 2014-2030 
годы" 

919 03 14 03 5 00 00000  47,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение снижения 
пожарной безопасности 
на территории 
сельсовета" 

919 03 14 03 5 01 00000  47,1 0,0 0,0 

Обеспечение снижения 
пожарной безопасности 
на территории 
сельсовета 

919 03 14 03 5 01 89001  47,1 0,0 0,0 



 14 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 03 14 03 5 01 89001 240 47,1 0,0 0,0 

Подпрограмма 
"Профилактика и 
предупреждение 
несчастных случаев на 
воде, обеспечение 
безопасности людей на 
водных объектах, а также 
создание общественных 
спасательных постов в 
местах массового отдыха 
населения и обучение 
населения, прежде всего 
детей, плаванию на 2014-
2030 годы" 

919 03 14 03 6 00 00000  119,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение 
профилактики и 
предупреждение 
несчастных случаев на 
воде" 

919 03 14 03 6 01 00000  119,7 0,0 0,0 

Обеспечение 
профилактики и 
предупреждение 
несчастных случаев на 
воде 

919 03 14 03 6 01 89001  119,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 03 14 03 6 01 89001 240 119,7 0,0 0,0 

Подпрограмма 
"Повышение уровня 
гражданской обороны 
Уваровщинского 
сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 
2014-2030 годы" 

919 03 14 03 7 00 00000  2,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Повышение уровня 
гражданской обороны" 

919 03 14 03 7 01 00000  2,0 0,0 0,0 

Повышение уровня 
гражданской обороны 

919 03 14 03 7 01 89001  2,0 0,0 0,0 



 15 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 03 14 03 7 01 89001 240 2,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
информационной 
открытости и 
доступности 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
Уваровщинского 
сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области" на 
2015-2030 годы 

919 03 14 15 0 00 00000  0,3 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
информационной 
открытости и 
доступности 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
сельсовета" на 2015-2030 
годы 

919 03 14 15 1 00 00000  0,3 0,0 0,0 

Обеспечение 
информационной 
открытости и 
доступности 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
Уваровщинского 
сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области 

919 03 14 15 1 00 89001  0,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 03 14 15 1 00 89001 240 0,3 0,0 0,0 



 16 

Муниципальная 
программа 
"Профилактика 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних на 
2022 - 2025 гг." на 
территории 
Уваровщинского 
сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области 

919 03 14 25 0 00 00000  0,3 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 
"Профилактика 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних на 
2022 - 2025 гг." на 
территории 
Уваровщинского 
сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области 

919 03 14 25 1 00 00000  0,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Профилактика 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних" 

919 03 14 25 1 01 00000  0,3 0,0 0,0 

Профилактика 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних 

919 03 14 25 1 01 89001  0,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 03 14 25 1 01 89001 240 0,3 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

919 04    3 002,6 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

919 04 09   2 923,8 0,0 0,0 



 17 

Муниципальная 
программа "Комплексное 
развитие систем 
транспортной 
инфраструктуры на 
территории 
Уваровщинского 
сельсовета на 2021-2032 
годы" 

919 04 09 19 0 00 00000  2 923,8 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Комплексное 
развитие систем 
транспортной 
инфраструктуры на 
территории 
Уваровщинского 
сельсовета на 2021-2032 
годы" 

919 04 09 19 2 00 00000  2 923,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования" 

919 04 09 19 2 01 00000  0,0 0,0 0,0 

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 

919 04 09 19 2 01 89000  0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 04 09 19 2 01 89000 240 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Ремонт, реконструкция 
и содержание дорог в 
рамках дорожного 
фонда" 

919 04 09 19 2 02 00000  2 923,8 0,0 0,0 

Ремонт, реконструкция и 
содержание дорог в 
рамках дорожного фонда 
за счет средств 
районного бюджета 

919 04 09 19 2 02 88110  1 809,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 04 09 19 2 02 88110 240 1 809,1 0,0 0,0 

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования в 
рамках дорожного фонда 

919 04 09 19 2 02 89000  1 114,7 0,0 0,0 



 18 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 04 09 19 2 02 89000 240 1 114,7 0,0 0,0 

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 

919 04 12   78,8 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Эффективное 
управление финансами" 
на 2014-2030 годы 

919 04 12 05 0 00 00000  2,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
"Совершенствование 
межбюджетных 
отношений 
Уваровщинского 
сельсовета с 
Кирсановским районом" 

919 04 12 05 2 00 00000  2,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Расходы по переданным 
полномочиям по 
осуществлению 
градостроительной 
деятельности" 

919 04 12 05 2 05 00000  2,0 0,0 0,0 

Расходы по переданным 
полномочиям по 
осуществлению 
градостроительной 
деятельности 

919 04 12 05 2 05 G0891  2,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

919 04 12 05 2 05 G0891 540 2,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Эффективное 
управление 
муниципальной 
собственностью 
муниципального 
образования -
Уваровщинский 
сельсовет Кирсановского 
района Тамбовской 
области на 2014-2030 
годы" 

919 04 12 06 0 00 00000  76,3 0,0 0,0 



 19 

Муниципальная 
программа "Эффективное 
управление 
муниципальной 
собственностью 
муниципального 
образования на 2014-
2030 годы" 

919 04 12 06 1 00 00000  76,3 0,0 0,0 

Эффективное управление 
муниципальной 
собственностью 
муниципального 
образования 
Уваровщинского 
сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 
2014-2024 годы 

919 04 12 06 1 00 89001  76,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 04 12 06 1 00 89001 240 76,3 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 
"Экономическое 
развитие и 
инновационная 
экономика" на 2014-2030 
годы 

919 04 12 09 0 00 00000  0,5 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства" 
на 2014-2030 годы 

919 04 12 09 1 00 00000  0,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Поддержка малого 
предпринимательства на 
территории сельсовета" 

919 04 12 09 1 01 00000  0,5 0,0 0,0 

Поддержка малого 
предпринимательства на 
территории 
Уваровщинского 
сельсовета 

919 04 12 09 1 01 89001  0,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 04 12 09 1 01 89001 240 0,5 0,0 0,0 



 20 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

919 05    4 944,0 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 919 05 01   102,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Эффективное 
управление 
муниципальной 
собственностью 
муниципального 
образования -
Уваровщинский 
сельсовет Кирсановского 
района Тамбовской 
области на 2014-2030 
годы" 

919 05 01 06 0 00 00000  102,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Эффективное 
управление 
муниципальной 
собственностью 
муниципального 
образования на 2014-
2030 годы" 

919 05 01 06 1 00 00000  102,0 0,0 0,0 

Эффективное управление 
муниципальной 
собственностью 
муниципального 
образования 
Уваровщинского 
сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 
2014-2024 годы 

919 05 01 06 1 00 89001  102,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 05 01 06 1 00 89001 240 102,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 919 05 02   1 081,8 0,0 0,0 



 21 

Муниципальная 
программа "Комплексное 
развитие систем 
коммунальной 
инфраструктуры на 
территории 
муниципального 
образования 
Уваровщинский 
сельсовет Кирсановского 
района Тамбовской 
области на 2017-2030 
годы" 

919 05 02 20 0 00 00000  1 081,8 0,0 0,0 

Подпрограмма 
"Комплексного развития 
коммунальной 
инфраструктуры 
Уваровщинского 
сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 
2017-2030 годы" 

919 05 02 20 1 00 00000  1 081,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Капитальный и текущий 
ремонт водопроводных и 
канализационных сетей 
на территории 
сельсовета" 

919 05 02 20 1 01 00000  1 081,8 0,0 0,0 

Капитальный и текущий 
ремонт водопроводных и 
канализационных сетей 
на территории 
сельсовета 

919 05 02 20 1 01 89000  1 081,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 05 02 20 1 01 89000 240 1 081,8 0,0 0,0 

Благоустройство 919 05 03   3 760,2 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 
"Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности в 
Уваровщинском 
сельсовете 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 
2014-2030 годы" 

919 05 03 02 0 00 00000  849,8 0,0 0,0 



 22 

Муниципальная 
программа 
"Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности в 
Уваровщинском 
сельсовете 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 
2014-2030 годы" 

919 05 03 02 1 00 00000  849,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Поддержка 
мероприятий (проектов) 
в области 
энергосбережения и 
повышения 
энергетической 
эффективности" 

919 05 03 02 1 02 00000  849,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Поддержка 
мероприятий (проектов) 
в области 
энергосбережения и 
повышения 
энергетической 
эффективности" 

919 05 03 02 1 02 89001  849,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 05 03 02 1 02 89001 240 849,8 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
населенных пунктов 
Уваровщинского 
сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 
2014-2030 годы" 

919 05 03 04 0 00 00000  1 214,1 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
населенных пунктов 
Уваровщинского 
сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 
2014-2030 годы" 

919 05 03 04 1 00 00000  1 214,1 0,0 0,0 



 23 

Расходы на озеленение 
территории 
Уваровщинского 
сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области 

919 05 03 04 1 01 00000  35,0 0,0 0,0 

Расходы на озеленение 
территории 
Уваровщинского 
сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области 

919 05 03 04 1 01 89001  35,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 05 03 04 1 01 89001 240 35,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Прочие расходы на 
благоустройство 
территории сельсовета" 

919 05 03 04 1 03 00000  1 179,0 0,0 0,0 

Прочие расходы на 
благоустройство 
территории сельсовета 

919 05 03 04 1 03 89001  1 179,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 05 03 04 1 03 89001 240 1 179,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Содействие 
занятости населения" на 
2015-2030 годы 

919 05 03 17 0 00 00000  106,6 0,0 0,0 

Муниципальной 
программа "Содействие 
занятости населения" на 
2015-2030 годы 

919 05 03 17 1 00 00000  106,6 0,0 0,0 

Организация проведения 
общественных работ 

919 05 03 17 1 00 89001  106,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 05 03 17 1 00 89001 240 106,6 0,0 0,0 



 24 

Муниципальная 
программа 
"Формирование 
современной городской 
среды на территории 
муниципального 
образования 
Уваровщинский 
сельсовет Кирсановского 
района Тамбовской 
области" 

919 05 03 22 0 00 00000  1 589,7 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 
"Формирование 
современной городской 
среды на территории 
муниципального 
образования 
Уваровщинский 
сельсовет Кирсановского 
района Тамбовской 
области" 

919 05 03 22 1 00 00000  1 589,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Благоустройство 
дворовых территорий" 

919 05 03 22 1 01 00000  0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Благоустройство 
дворовых территорий" 

919 05 03 22 1 01 89000  0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 05 03 22 1 01 89000 240 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Благоустройство 
общественных 
территорий" 

919 05 03 22 1 02 00000  0,0 0,0 0,0 

Благоустройство 
общественных 
территорий 

919 05 03 22 1 02 89000  0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 05 03 22 1 02 89000 240 0,0 0,0 0,0 

Федеральный проект 
"Формирование 
комфортной городской 
среды" 

919 05 03 22 1 F2 00000  1 589,7 0,0 0,0 



 25 

Реализация программ 
формирования 
современной городской 
среды 

919 05 03 22 1 F2 55550  1 506,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 05 03 22 1 F2 55550 240 1 506,2 0,0 0,0 

Реализация программ 
формирования 
современной городской 
среды,,благоустройство 
общественных 
территорий 

919 05 03 22 1 F2 89000  83,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 05 03 22 1 F2 89000 240 83,5 0,0 0,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 

919 06    151,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в 
области охраны 
окружающей среды 

919 06 05   151,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 
"Использование и охрана 
земель на территории 
Уваровщинского 
сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 
2020-2027 годы" 

919 06 05 24 0 00 00000  151,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 
"Использование и охрана 
земель на территории 
Уваровщинского 
сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 
2020-2027 годы" 

919 06 05 24 1 00 00000  151,0 0,0 0,0 

Использование и охрана 
земель на территории 
сельсовета 

919 06 05 24 1 01 00000  151,0 0,0 0,0 

Использование и охрана 
земель на территории 
сельсовета 

919 06 05 24 1 01 88000  150,0 0,0 0,0 



 26 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 06 05 24 1 01 88000 240 150,0 0,0 0,0 

Использование и охрана 
земель на территории 
сельсовета 

919 06 05 24 1 01 89000  1,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 06 05 24 1 01 89000 240 1,0 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

919 08    2 273,0 0,0 0,0 

Культура 919 08 01   2 273,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Эффективное 
управление финансами" 
на 2014-2030 годы 

919 08 01 05 0 00 00000  2 223,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
"Совершенствование 
межбюджетных 
отношений 
Уваровщинского 
сельсовета с 
Кирсановским районом" 

919 08 01 05 2 00 00000  2 223,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Расходы по переданным 
полномочиям по 
созданию условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
сельсовета услугами 
организаций культуры" 

919 08 01 05 2 02 00000  2 093,9 0,0 0,0 

Расходы по переданным 
полномочиям по 
созданию условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
сельсовета услугами 
организаций культуры 

919 08 01 05 2 02 G0891  2 093,9 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

919 08 01 05 2 02 G0891 540 2 093,9 0,0 0,0 



 27 

Основное мероприятие 
"Расходы по переданным 
полномочиям по 
организации 
библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектованию и 
обеспечению 
сохранности 
библиотечных фондов" 

919 08 01 05 2 03 00000  129,1 0,0 0,0 

Расходы по переданным 
полномочиям по 
организации 
библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектованию и 
обеспечению 
сохранности 
библиотечных фондов 

919 08 01 05 2 03 G0891  129,1 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

919 08 01 05 2 03 G0891 540 129,1 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Развитие 
институтов 
гражданского общества 
Уваровщинского 
сельсовета" на 2014- 
2030 годы 

919 08 01 16 0 00 00000  50,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Развитие 
институтов 
гражданского общества 
сельсовета" на 2015- 
2030 годы 

919 08 01 16 1 00 00000  50,0 0,0 0,0 

Пропоганда здорового 
образа жизни, 
проведение праздничных 
мероприятий 

919 08 01 16 1 00 89001  50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 08 01 16 1 00 89001 240 50,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные 
расходы 

919 99    0,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные 
расходы 

919 99 99   0,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 919 99 99 99 0 00 00000  0,0 0,0 0,0 



 28 

Условно утвержденные 
расходы 

919 99 99 99 9 00 00000  0,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные 
расходы 

919 99 99 99 9 99 00000  0,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные 
расходы 

919 99 99 99 9 99 99999  0,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные 
расходы 

919 99 99 99 9 99 99999 990 0,0 0,0 0,0 

 

1.4. Приложение 4 изложить в редакции: 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ  4 

 к решению Уваровщинского сельского                                                                                                                                                                                                                                                        

Совета народных  депутатов  

"О бюджете Уваровщинского сельсовета на 

2023год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

                                                                                                                

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

бюджета Уваровщинского сельсовета и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 

видов расходов классификации расходов бюджета 

Уваровщинского сельсовета на 2023 год и на плановый  

период 2024 и 2025 годов 
 

тыс. рублей 

Наименование 

Коды бюджетной 
классификации расходов 

бюджета 
Сумма на 

РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО РАСХОДОВ     15 726,8 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01    4 905,6 0,0 0,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04   3 701,3 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Эффективное 
управление финансами" на 
2014-2030 годы 

01 04 05 0 00 00000  450,0 0,0 0,0 



 29 

Подпрограмма 
"Совершенствование 
межбюджетных 
отношений 
Уваровщинского 
сельсовета с Кирсановским 
районом" 

01 04 05 2 00 00000  450,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Расходы на переданные 
полномочия по разделу 
"Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций" 

01 04 05 2 01 00000  450,0 0,0 0,0 

Расходы на переданные 
полномочия по разделу 
"Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций" 

01 04 05 2 01 G0891  450,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 04 05 2 01 G0891 540 450,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 01 04 99 0 00 00000  3 251,3 0,0 0,0 

Иные непрограммные 
расходы 

01 04 99 5 00 00000  3 251,3 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности главы 
сельсовета 

01 04 99 5 00 81000  783,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 99 5 00 81000 120 783,4 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
центрального аппарата 

01 04 99 5 00 82000  2 467,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 99 5 00 82000 120 2 466,3 0,0 0,0 



 30 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

01 04 99 5 00 82000 850 1,2 0,0 0,0 

Расходы на осуществление 
государственных 
полномочий по 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав в рамках 
непрограммных расходов 

01 04 99 5 00 
N1300 

 0,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 99 5 00 
N1300 

240 0,3 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11   5,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 01 11 99 0 00 00000  5,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 
расходы 

01 11 99 5 00 00000  5,0 0,0 0,0 

Резервный фонд 
администрации 
Уваровщинского 
сельсовета 

01 11 99 5 00 89100  5,0 0,0 0,0 

Резервные средства 01 11 99 5 00 89100 870 5,0 0,0 0,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

01 13   1 199,3 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 
"Информационное 
общество, управление 
информационных 
технологий и 
документооборота 
администрации 
Уваровщинского 
сельсовета на 2014-2030 
годы" 

01 13 01 0 00 00000  143,0 0,0 0,0 



 31 

Муниципальная 
программа 
"Информационное 
общество, управление 
информационных 
технологий и 
документооборота 
администрации 
Уваровщинского 
сельсовета на 2014-2030 
годы" 

01 13 01 1 00 00000  143,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Координация 
мероприятий по 
использованию 
информационно-
коммуникационных 
технологий в 
деятельности органов 
местного самоуправления" 

01 13 01 1 01 00000  143,0 0,0 0,0 

Координация 
мероприятий по 
использованию 
информационно-
коммуникационных 
технологий в 
деятельности органов 
местного самоуправления 

01 13 01 1 01 89001  143,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 01 1 01 89001 240 143,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Материально-
техническое обеспечение 
деятельности 
администрации 
Уваровщинского 
сельсовета на 2014-2030 
годы" 

01 13 08 0 00 00000  881,9 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Материально-
техническое обеспечение 
деятельности 
администрации сельсовета 
на 2014-2030 годы" 

01 13 08 1 00 00000  881,9 0,0 0,0 



 32 

Создание полноценных 
условий для эффективного 
функционирования 
администрации 
Уваровщинского 
сельсовета 

01 13 08 1 00 89001  881,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 08 1 00 89001 240 834,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

01 13 08 1 00 89001 850 47,5 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 
"Экономическое развитие 
и инновационная 
экономика" на 2014-2030 
годы 

01 13 09 0 00 00000  174,4 0,0 0,0 

Подпрограмма 
"Совершенствование 
государственного и 
муниципального 
управления на 2014-2030 
годы" 

01 13 09 2 00 00000  174,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Оказание муниципальных 
и государственных услуг 
на УРМ" 

01 13 09 2 01 00000  174,4 0,0 0,0 

Оказание муниципальных 
и государственных услуг 
на УРМ 

01 13 09 2 01 89001  174,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 09 2 01 89001 240 174,4 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    280,1 0,0 0,0 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03   280,1 0,0 0,0 



 33 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
безопасности населения 
Уваровщинского 
сельсовета, защита его 
жизненно важных 
интересов и 
противодействие 
преступности на 2014-
2030 годы" 

02 03 03 0 00 00000  280,1 0,0 0,0 

Подпрограмма 
"Подготовка граждан к 
военной службе в 
Уваровщинском 
сельсовете на 2014-2030 
годы" 

02 03 03 8 00 00000  280,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Подготовка граждан к 
военной службе" 

02 03 03 8 01 00000  280,1 0,0 0,0 

Расходы на осуществление 
полномочий Российской 
Федерации на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях,где 
отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках 
подпрограммы 
"Подготовка граждан к 
военной службе в 
Уваровщинском 
сельсовете на 2015-2024 
годы" муниципальной 
программы "Обеспечение 
безопасности населения 
Уваровщинского 
сельсовета, защита его 
жизненно важных 
интересов и 
противодействие 
преступности на 2014-
2020 годы" 

02 03 03 8 01 51180  280,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

02 03 03 8 01 51180 120 280,1 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    170,6 0,0 0,0 



 34 

Другие вопросы в области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

03 14   170,6 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
безопасности населения 
Уваровщинского 
сельсовета, защита его 
жизненно важных 
интересов и 
противодействие 
преступности на 2014-
2030 годы" 

03 14 03 0 00 00000  169,9 0,0 0,0 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие 
преступности в 
Уваровщинском 
сельсовете на 2014-2030 
годы" 

03 14 03 1 00 00000  0,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Охрана общественного 
порядка и профилактика 
правонарушений" 

03 14 03 1 01 00000  0,3 0,0 0,0 

Охрана общественного 
порядка и профилактика 
правонарушений 

03 14 03 1 01 89001  0,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 03 1 01 89001 240 0,3 0,0 0,0 

Подпрограмма 
"Противодействие 
терроризму и экстремизму 
в Уваровщинском 
сельсовете на 2014-2030 
годы" 

03 14 03 2 00 00000  0,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Противодействие 
терроризму и 
экстремизму" 

03 14 03 2 01 00000  0,3 0,0 0,0 

Противодействие 
терроризму и экстремизму 

03 14 03 2 01 89001  0,3 0,0 0,0 



 35 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 03 2 01 89001 240 0,3 0,0 0,0 

Подпрограмма "Снижение 
рисков и смягчение 
последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера и 
развитие единой дежурно-
диспетчерской службы 
Уваровщинского 
сельсовета в 2014-2030 
годах" 

03 14 03 4 00 00000  0,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Резервный фонд 
администрации сельсовета 
по предупреждению и 
ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных 
бедствий" 

03 14 03 4 01 00000  0,3 0,0 0,0 

Резервный фонд 
администрации 
Уваровщинского 
сельсовета по 
предупреждению и 
ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных 
бедствий 

03 14 03 4 01 89001  0,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 03 4 01 89001 240 0,3 0,0 0,0 

Подпрограмма "Пожарная 
безопасность в 
Уваровщинском 
сельсовете на 2014-2030 
годы" 

03 14 03 5 00 00000  47,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение снижения 
пожарной безопасности на 
территории сельсовета" 

03 14 03 5 01 00000  47,1 0,0 0,0 



 36 

Обеспечение снижения 
пожарной безопасности на 
территории сельсовета 

03 14 03 5 01 89001  47,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 03 5 01 89001 240 47,1 0,0 0,0 

Подпрограмма 
"Профилактика и 
предупреждение 
несчастных случаев на 
воде, обеспечение 
безопасности людей на 
водных объектах, а также 
создание общественных 
спасательных постов в 
местах массового отдыха 
населения и обучение 
населения, прежде всего 
детей, плаванию на 2014-
2030 годы" 

03 14 03 6 00 00000  119,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение 
профилактики и 
предупреждение 
несчастных случаев на 
воде" 

03 14 03 6 01 00000  119,7 0,0 0,0 

Обеспечение 
профилактики и 
предупреждение 
несчастных случаев на 
воде 

03 14 03 6 01 89001  119,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 03 6 01 89001 240 119,7 0,0 0,0 

Подпрограмма 
"Повышение уровня 
гражданской обороны 
Уваровщинского 
сельсовета Кирсановского 
района Тамбовской 
области на 2014-2030 
годы" 

03 14 03 7 00 00000  2,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Повышение уровня 
гражданской обороны" 

03 14 03 7 01 00000  2,0 0,0 0,0 



 37 

Повышение уровня 
гражданской обороны 

03 14 03 7 01 89001  2,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 03 7 01 89001 240 2,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
информационной 
открытости и доступности 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Уваровщинского 
сельсовета Кирсановского 
района Тамбовской 
области" на 2015-2030 
годы 

03 14 15 0 00 00000  0,3 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
информационной 
открытости и доступности 
деятельности органов 
местного самоуправления 
сельсовета" на 2015-2030 
годы 

03 14 15 1 00 00000  0,3 0,0 0,0 

Обеспечение 
информационной 
открытости и доступности 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Уваровщинского 
сельсовета Кирсановского 
района Тамбовской 
области 

03 14 15 1 00 89001  0,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 15 1 00 89001 240 0,3 0,0 0,0 



 38 

Муниципальная 
программа "Профилактика 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних на 
2022 - 2025 гг." на 
территории 
Уваровщинского 
сельсовета Кирсановского 
района Тамбовской 
области 

03 14 25 0 00 00000  0,3 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Профилактика 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних на 
2022 - 2025 гг." на 
территории 
Уваровщинского 
сельсовета Кирсановского 
района Тамбовской 
области 

03 14 25 1 00 00000  0,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Профилактика 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних" 

03 14 25 1 01 00000  0,3 0,0 0,0 

Профилактика 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних 

03 14 25 1 01 89001  0,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 25 1 01 89001 240 0,3 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

04    3 002,6 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09   2 923,8 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Комплексное 
развитие систем 
транспортной 
инфраструктуры на 
территории 
Уваровщинского 
сельсовета на 2021-2032 
годы" 

04 09 19 0 00 00000  2 923,8 0,0 0,0 



 39 

Муниципальная 
программа "Комплексное 
развитие систем 
транспортной 
инфраструктуры на 
территории 
Уваровщинского 
сельсовета на 2021-2032 
годы" 

04 09 19 2 00 00000  2 923,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования" 

04 09 19 2 01 00000  0,0 0,0 0,0 

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 

04 09 19 2 01 89000  0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 19 2 01 89000 240 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Ремонт, реконструкция и 
содержание дорог в рамках 
дорожного фонда" 

04 09 19 2 02 00000  2 923,8 0,0 0,0 

Ремонт, реконструкция и 
содержание дорог в рамках 
дорожного фонда за счет 
средств районного 
бюджета 

04 09 19 2 02 88110  1 809,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 19 2 02 88110 240 1 809,1 0,0 0,0 

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования в 
рамках дорожного фонда 

04 09 19 2 02 89000  1 114,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 19 2 02 89000 240 1 114,7 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12   78,8 0,0 0,0 



 40 

Муниципальная 
программа "Эффективное 
управление финансами" на 
2014-2030 годы 

04 12 05 0 00 00000  2,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
"Совершенствование 
межбюджетных 
отношений 
Уваровщинского 
сельсовета с Кирсановским 
районом" 

04 12 05 2 00 00000  2,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Расходы по переданным 
полномочиям по 
осуществлению 
градостроительной 
деятельности" 

04 12 05 2 05 00000  2,0 0,0 0,0 

Расходы по переданным 
полномочиям по 
осуществлению 
градостроительной 
деятельности 

04 12 05 2 05 G0891  2,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

04 12 05 2 05 G0891 540 2,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Эффективное 
управление 
муниципальной 
собственностью 
муниципального 
образования -
Уваровщинский сельсовет 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 
2014-2030 годы" 

04 12 06 0 00 00000  76,3 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Эффективное 
управление 
муниципальной 
собственностью 
муниципального 
образования на 2014-2030 
годы" 

04 12 06 1 00 00000  76,3 0,0 0,0 



 41 

Эффективное управление 
муниципальной 
собственностью 
муниципального 
образования 
Уваровщинского 
сельсовета Кирсановского 
района Тамбовской 
области на 2014-2024 годы 

04 12 06 1 00 89001  76,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 06 1 00 89001 240 76,3 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 
"Экономическое развитие 
и инновационная 
экономика" на 2014-2030 
годы 

04 12 09 0 00 00000  0,5 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства" на 
2014-2030 годы 

04 12 09 1 00 00000  0,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Поддержка малого 
предпринимательства на 
территории сельсовета" 

04 12 09 1 01 00000  0,5 0,0 0,0 

Поддержка малого 
предпринимательства на 
территории 
Уваровщинского 
сельсовета 

04 12 09 1 01 89001  0,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 09 1 01 89001 240 0,5 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05    4 944,0 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 05 01   102,0 0,0 0,0 



 42 

Муниципальная 
программа "Эффективное 
управление 
муниципальной 
собственностью 
муниципального 
образования -
Уваровщинский сельсовет 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 
2014-2030 годы" 

05 01 06 0 00 00000  102,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Эффективное 
управление 
муниципальной 
собственностью 
муниципального 
образования на 2014-2030 
годы" 

05 01 06 1 00 00000  102,0 0,0 0,0 

Эффективное управление 
муниципальной 
собственностью 
муниципального 
образования 
Уваровщинского 
сельсовета Кирсановского 
района Тамбовской 
области на 2014-2024 годы 

05 01 06 1 00 89001  102,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 06 1 00 89001 240 102,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   1 081,8 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Комплексное 
развитие систем 
коммунальной 
инфраструктуры на 
территории 
муниципального 
образования 
Уваровщинский сельсовет 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 
2017-2030 годы" 

05 02 20 0 00 00000  1 081,8 0,0 0,0 



 43 

Подпрограмма 
"Комплексного развития 
коммунальной 
инфраструктуры 
Уваровщинского 
сельсовета Кирсановского 
района Тамбовской 
области на 2017-2030 
годы" 

05 02 20 1 00 00000  1 081,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Капитальный и текущий 
ремонт водопроводных и 
канализационных сетей на 
территории сельсовета" 

05 02 20 1 01 00000  1 081,8 0,0 0,0 

Капитальный и текущий 
ремонт водопроводных и 
канализационных сетей на 
территории сельсовета 

05 02 20 1 01 89000  1 081,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 20 1 01 89000 240 1 081,8 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03   3 760,2 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 
"Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности в 
Уваровщинском 
сельсовете Кирсановского 
района Тамбовской 
области на 2014-2030 
годы" 

05 03 02 0 00 00000  849,8 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 
"Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности в 
Уваровщинском 
сельсовете Кирсановского 
района Тамбовской 
области на 2014-2030 
годы" 

05 03 02 1 00 00000  849,8 0,0 0,0 



 44 

Основное мероприятие 
"Поддержка мероприятий 
(проектов) в области 
энергосбережения и 
повышения 
энергетической 
эффективности" 

05 03 02 1 02 00000  849,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Поддержка мероприятий 
(проектов) в области 
энергосбережения и 
повышения 
энергетической 
эффективности" 

05 03 02 1 02 89001  849,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 02 1 02 89001 240 849,8 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
населенных пунктов 
Уваровщинского 
сельсовета Кирсановского 
района Тамбовской 
области на 2014-2030 
годы" 

05 03 04 0 00 00000  1 214,1 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
населенных пунктов 
Уваровщинского 
сельсовета Кирсановского 
района Тамбовской 
области на 2014-2030 
годы" 

05 03 04 1 00 00000  1 214,1 0,0 0,0 

Расходы на озеленение 
территории 
Уваровщинского 
сельсовета Кирсановского 
района Тамбовской 
области 

05 03 04 1 01 00000  35,0 0,0 0,0 

Расходы на озеленение 
территории 
Уваровщинского 
сельсовета Кирсановского 
района Тамбовской 
области 

05 03 04 1 01 89001  35,0 0,0 0,0 



 45 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 04 1 01 89001 240 35,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Прочие расходы на 
благоустройство 
территории сельсовета" 

05 03 04 1 03 00000  1 179,0 0,0 0,0 

Прочие расходы на 
благоустройство 
территории сельсовета 

05 03 04 1 03 89001  1 179,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 04 1 03 89001 240 1 179,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Содействие 
занятости населения" на 
2015-2030 годы 

05 03 17 0 00 00000  106,6 0,0 0,0 

Муниципальной 
программа "Содействие 
занятости населения" на 
2015-2030 годы 

05 03 17 1 00 00000  106,6 0,0 0,0 

Организация проведения 
общественных работ 

05 03 17 1 00 89001  106,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 17 1 00 89001 240 106,6 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Формирование 
современной городской 
среды на территории 
муниципального 
образования 
Уваровщинский сельсовет 
Кирсановского района 
Тамбовской области" 

05 03 22 0 00 00000  1 589,7 0,0 0,0 



 46 

Муниципальная 
программа "Формирование 
современной городской 
среды на территории 
муниципального 
образования 
Уваровщинский сельсовет 
Кирсановского района 
Тамбовской области" 

05 03 22 1 00 00000  1 589,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Благоустройство 
дворовых территорий" 

05 03 22 1 01 00000  0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Благоустройство 
дворовых территорий" 

05 03 22 1 01 89000  0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 22 1 01 89000 240 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Благоустройство 
общественных 
территорий" 

05 03 22 1 02 00000  0,0 0,0 0,0 

Благоустройство 
общественных территорий 

05 03 22 1 02 89000  0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 22 1 02 89000 240 0,0 0,0 0,0 

Федеральный проект 
"Формирование 
комфортной городской 
среды" 

05 03 22 1 F2 00000  1 589,7 0,0 0,0 

Реализация программ 
формирования 
современной городской 
среды 

05 03 22 1 F2 55550  1 506,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 22 1 F2 55550 240 1 506,2 0,0 0,0 



 47 

Реализация программ 
формирования 
современной городской 
среды,,благоустройство 
общественных территорий 

05 03 22 1 F2 89000  83,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 22 1 F2 89000 240 83,5 0,0 0,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 

06    151,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
охраны окружающей 
среды 

06 05   151,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 
"Использование и охрана 
земель на территории 
Уваровщинского 
сельсовета Кирсановского 
района Тамбовской 
области на 2020-2027 
годы" 

06 05 24 0 00 00000  151,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 
"Использование и охрана 
земель на территории 
Уваровщинского 
сельсовета Кирсановского 
района Тамбовской 
области на 2020-2027 
годы" 

06 05 24 1 00 00000  151,0 0,0 0,0 

Использование и охрана 
земель на территории 
сельсовета 

06 05 24 1 01 00000  151,0 0,0 0,0 

Использование и охрана 
земель на территории 
сельсовета 

06 05 24 1 01 88000  150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

06 05 24 1 01 88000 240 150,0 0,0 0,0 

Использование и охрана 
земель на территории 
сельсовета 

06 05 24 1 01 89000  1,0 0,0 0,0 



 48 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

06 05 24 1 01 89000 240 1,0 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08    2 273,0 0,0 0,0 

Культура 08 01   2 273,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Эффективное 
управление финансами" на 
2014-2030 годы 

08 01 05 0 00 00000  2 223,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
"Совершенствование 
межбюджетных 
отношений 
Уваровщинского 
сельсовета с Кирсановским 
районом" 

08 01 05 2 00 00000  2 223,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Расходы по переданным 
полномочиям по созданию 
условий для организации 
досуга и обеспечения 
жителей сельсовета 
услугами организаций 
культуры" 

08 01 05 2 02 00000  2 093,9 0,0 0,0 

Расходы по переданным 
полномочиям по созданию 
условий для организации 
досуга и обеспечения 
жителей сельсовета 
услугами организаций 
культуры 

08 01 05 2 02 G0891  2 093,9 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

08 01 05 2 02 G0891 540 2 093,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Расходы по переданным 
полномочиям по 
организации 
библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектованию и 
обеспечению сохранности 
библиотечных фондов" 

08 01 05 2 03 00000  129,1 0,0 0,0 



 49 

Расходы по переданным 
полномочиям по 
организации 
библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектованию и 
обеспечению сохранности 
библиотечных фондов 

08 01 05 2 03 G0891  129,1 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

08 01 05 2 03 G0891 540 129,1 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Развитие 
институтов гражданского 
общества Уваровщинского 
сельсовета" на 2014- 2030 
годы 

08 01 16 0 00 00000  50,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Развитие 
институтов гражданского 
общества сельсовета" на 
2015- 2030 годы 

08 01 16 1 00 00000  50,0 0,0 0,0 

Пропоганда здорового 
образа жизни, проведение 
праздничных 
мероприятий 

08 01 16 1 00 89001  50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 16 1 00 89001 240 50,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные 
расходы 

99    0,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные 
расходы 

99 99   0,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 99 99 99 0 00 00000  0,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные 
расходы 

99 99 99 9 00 00000  0,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные 
расходы 

99 99 99 9 99 00000  0,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные 
расходы 

99 99 99 9 99 99999  0,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные 
расходы 

99 99 99 9 99 99999 990 0,0 0,0 0,0 

 

1.5. Приложение 5 изложить в редакции: 
    

ПРИЛОЖЕНИЕ 5 



 50 

к решению Уваровщинского сельского                                                                                                                                                                                                                                                            

Совета народных  депутатов "О 

бюджете Уваровщинского сельсовета  на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов" 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным 

программам бюджета Уваровщинского сельсовета и 

непрограммным направлениям деятельности, группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

Уваровщинского сельсовета на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов                     

 

тыс. рублей 

  

Наименование ЦСР ВР 
Сумма на 

2023 год 2024 год 2025 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ   15 726,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Информационное общество, 
управление информационных 
технологий и 
документооборота 
администрации 
Уваровщинского сельсовета на 
2014-2030 годы" 

01 0 00 00000  143,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Информационное общество, 
управление информационных 
технологий и документооборота 
администрации Уваровщинского 
сельсовета на 2014-2030 годы" 

01 1 00 00000  143,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Координация мероприятий по 
использованию информационно-
коммуникационных технологий 
в деятельности органов местного 
самоуправления" 

01 1 01 00000  143,0 0,0 0,0 

Координация мероприятий по 
использованию информационно-
коммуникационных технологий 
в деятельности органов местного 
самоуправления 

01 1 01 89001  143,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 01 89001 240 143,0 0,0 0,0 



 51 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
Уваровщинском сельсовете 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 2014-
2030 годы" 

02 0 00 00000  849,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Уваровщинском сельсовете 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 2014-
2030 годы" 

02 1 00 00000  849,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Поддержка мероприятий 
(проектов) в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности" 

02 1 02 00000  849,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Поддержка мероприятий 
(проектов) в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности" 

02 1 02 89001  849,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

02 1 02 89001 240 849,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
населения Уваровщинского 
сельсовета, защита его 
жизненно важных интересов и 
противодействие 
преступности на 2014-2030 
годы" 

03 0 00 00000  450,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие преступности в 
Уваровщинском сельсовете на 
2014-2030 годы" 

03 1 00 00000  0,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Охрана 
общественного порядка и 
профилактика правонарушений" 

03 1 01 00000  0,3 0,0 0,0 

Охрана общественного порядка и 
профилактика правонарушений 

03 1 01 89001  0,3 0,0 0,0 



 52 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 1 01 89001 240 0,3 0,0 0,0 

Подпрограмма 
"Противодействие терроризму и 
экстремизму в Уваровщинском 
сельсовете на 2014-2030 годы" 

03 2 00 00000  0,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Противодействие терроризму и 
экстремизму" 

03 2 01 00000  0,3 0,0 0,0 

Противодействие терроризму и 
экстремизму 

03 2 01 89001  0,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 2 01 89001 240 0,3 0,0 0,0 

Подпрограмма "Снижение рисков 
и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера и развитие единой 
дежурно-диспетчерской службы 
Уваровщинского сельсовета в 
2014-2030 годах" 

03 4 00 00000  0,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Резервный фонд 
администрации сельсовета по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных 
бедствий" 

03 4 01 00000  0,3 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 
Уваровщинского сельсовета по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных 
бедствий 

03 4 01 89001  0,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 4 01 89001 240 0,3 0,0 0,0 

Подпрограмма "Пожарная 
безопасность в Уваровщинском 
сельсовете на 2014-2030 годы" 

03 5 00 00000  47,1 0,0 0,0 



 53 

Основное мероприятие 
"Обеспечение снижения 
пожарной безопасности на 
территории сельсовета" 

03 5 01 00000  47,1 0,0 0,0 

Обеспечение снижения 
пожарной безопасности на 
территории сельсовета 

03 5 01 89001  47,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 5 01 89001 240 47,1 0,0 0,0 

Подпрограмма "Профилактика и 
предупреждение несчастных 
случаев на воде, обеспечение 
безопасности людей на водных 
объектах, а также создание 
общественных спасательных 
постов в местах массового 
отдыха населения и обучение 
населения, прежде всего детей, 
плаванию на 2014-2030 годы" 

03 6 00 00000  119,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение профилактики и 
предупреждение несчастных 
случаев на воде" 

03 6 01 00000  119,7 0,0 0,0 

Обеспечение профилактики и 
предупреждение несчастных 
случаев на воде 

03 6 01 89001  119,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 6 01 89001 240 119,7 0,0 0,0 

Подпрограмма "Повышение 
уровня гражданской обороны 
Уваровщинского сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 2014-
2030 годы" 

03 7 00 00000  2,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Повышение уровня 
гражданской обороны" 

03 7 01 00000  2,0 0,0 0,0 

Повышение уровня гражданской 
обороны 

03 7 01 89001  2,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 7 01 89001 240 2,0 0,0 0,0 



 54 

Подпрограмма "Подготовка 
граждан к военной службе в 
Уваровщинском сельсовете на 
2014-2030 годы" 

03 8 00 00000  280,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Подготовка граждан к военной 
службе" 

03 8 01 00000  280,1 0,0 0,0 

Расходы на осуществление 
полномочий Российской 
Федерации на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях,где отсутствуют 
военные комиссариаты в рамках 
подпрограммы "Подготовка 
граждан к военной службе в 
Уваровщинском сельсовете на 
2015-2024 годы" муниципальной 
программы "Обеспечение 
безопасности населения 
Уваровщинского сельсовета, 
защита его жизненно важных 
интересов и противодействие 
преступности на 2014-2020 
годы" 

03 8 01 51180  280,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

03 8 01 51180 120 280,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Благоустройство населенных 
пунктов Уваровщинского 
сельсовета Кирсановского 
района Тамбовской области на 
2014-2030 годы" 

04 0 00 00000  1 214,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Благоустройство населенных 
пунктов Уваровщинского 
сельсовета Кирсановского 
района Тамбовской области на 
2014-2030 годы" 

04 1 00 00000  1 214,1 0,0 0,0 

Расходы на озеленение 
территории Уваровщинского 
сельсовета Кирсановского 
района Тамбовской области 

04 1 01 00000  35,0 0,0 0,0 

Расходы на озеленение 
территории Уваровщинского 
сельсовета Кирсановского 
района Тамбовской области 

04 1 01 89001  35,0 0,0 0,0 



 55 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 1 01 89001 240 35,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Прочие 
расходы на благоустройство 
территории сельсовета" 

04 1 03 00000  1 179,0 0,0 0,0 

Прочие расходы на 
благоустройство территории 
сельсовета 

04 1 03 89001  1 179,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 1 03 89001 240 1 179,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Эффективное управление 
финансами" на 2014-2030 годы 

05 0 00 00000  2 675,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
"Совершенствование 
межбюджетных отношений 
Уваровщинского сельсовета с 
Кирсановским районом" 

05 2 00 00000  2 675,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Расходы 
на переданные полномочия по 
разделу "Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций" 

05 2 01 00000  450,0 0,0 0,0 

Расходы на переданные 
полномочия по разделу 
"Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций" 

05 2 01 G0891  450,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

05 2 01 G0891 540 450,0 0,0 0,0 



 56 

Основное мероприятие "Расходы 
по переданным полномочиям по 
созданию условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей сельсовета 
услугами организаций культуры" 

05 2 02 00000  2 093,9 0,0 0,0 

Расходы по переданным 
полномочиям по созданию 
условий для организации досуга 
и обеспечения жителей 
сельсовета услугами 
организаций культуры 

05 2 02 G0891  2 093,9 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

05 2 02 G0891 540 2 093,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Расходы 
по переданным полномочиям по 
организации библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектованию и обеспечению 
сохранности библиотечных 
фондов" 

05 2 03 00000  129,1 0,0 0,0 

Расходы по переданным 
полномочиям по организации 
библиотечного обслуживания 
населения, комплектованию и 
обеспечению сохранности 
библиотечных фондов 

05 2 03 G0891  129,1 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

05 2 03 G0891 540 129,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Расходы 
по переданным полномочиям по 
осуществлению 
градостроительной 
деятельности" 

05 2 05 00000  2,0 0,0 0,0 

Расходы по переданным 
полномочиям по осуществлению 
градостроительной 
деятельности 

05 2 05 G0891  2,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

05 2 05 G0891 540 2,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Эффективное управление 
муниципальной 
собственностью 
муниципального образования -
Уваровщинский сельсовет 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 2014-
2030 годы" 

06 0 00 00000  178,3 0,0 0,0 



 57 

Муниципальная программа 
"Эффективное управление 
муниципальной собственностью 
муниципального образования на 
2014-2030 годы" 

06 1 00 00000  178,3 0,0 0,0 

Эффективное управление 
муниципальной собственностью 
муниципального образования 
Уваровщинского сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 2014-
2024 годы 

06 1 00 89001  178,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

06 1 00 89001 240 178,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
администрации 
Уваровщинского сельсовета на 
2014-2030 годы" 

08 0 00 00000  881,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
администрации сельсовета на 
2014-2030 годы" 

08 1 00 00000  881,9 0,0 0,0 

Создание полноценных условий 
для эффективного 
функционирования 
администрации Уваровщинского 
сельсовета 

08 1 00 89001  881,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 1 00 89001 240 834,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

08 1 00 89001 850 47,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Экономическое развитие и 
инновационная экономика" на 
2014-2030 годы 

09 0 00 00000  174,8 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие малого 
и среднего 
предпринимательства" на 2014-
2030 годы 

09 1 00 00000  0,5 0,0 0,0 



 58 

Основное мероприятие 
"Поддержка малого 
предпринимательства на 
территории сельсовета" 

09 1 01 00000  0,5 0,0 0,0 

Поддержка малого 
предпринимательства на 
территории Уваровщинского 
сельсовета 

09 1 01 89001  0,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

09 1 01 89001 240 0,5 0,0 0,0 

Подпрограмма 
"Совершенствование 
государственного и 
муниципального управления на 
2014-2030 годы" 

09 2 00 00000  174,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Оказание муниципальных и 
государственных услуг на УРМ" 

09 2 01 00000  174,4 0,0 0,0 

Оказание муниципальных и 
государственных услуг на УРМ 

09 2 01 89001  174,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

09 2 01 89001 240 174,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Обеспечение 
информационной открытости 
и доступности деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Уваровщинского сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области" на 2015-
2030 годы 

15 0 00 00000  0,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Обеспечение информационной 
открытости и доступности 
деятельности органов местного 
самоуправления сельсовета" на 
2015-2030 годы 

15 1 00 00000  0,3 0,0 0,0 

Обеспечение информационной 
открытости и доступности 
деятельности органов местного 
самоуправления 
Уваровщинского сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области 

15 1 00 89001  0,3 0,0 0,0 



 59 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 00 89001 240 0,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Развитие институтов 
гражданского общества 
Уваровщинского сельсовета" 
на 2014- 2030 годы 

16 0 00 00000  50,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Развитие институтов 
гражданского общества 
сельсовета" на 2015- 2030 годы 

16 1 00 00000  50,0 0,0 0,0 

Пропоганда здорового образа 
жизни, проведение праздничных 
мероприятий 

16 1 00 89001  50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

16 1 00 89001 240 50,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Содействие занятости 
населения" на 2015-2030 годы 

17 0 00 00000  106,6 0,0 0,0 

Муниципальной программа 
"Содействие занятости 
населения" на 2015-2030 годы 

17 1 00 00000  106,6 0,0 0,0 

Организация проведения 
общественных работ 

17 1 00 89001  106,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

17 1 00 89001 240 106,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
транспортной инфраструктуры 
на территории 
Уваровщинского сельсовета на 
2021-2032 годы" 

19 0 00 00000  2 923,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
транспортной инфраструктуры 
на территории Уваровщинского 
сельсовета на 2021-2032 годы" 

19 2 00 00000  2 923,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования" 

19 2 01 00000  0,0 0,0 0,0 



 60 

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования 

19 2 01 89000  0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

19 2 01 89000 240 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Ремонт, 
реконструкция и содержание 
дорог в рамках дорожного 
фонда" 

19 2 02 00000  2 923,8 0,0 0,0 

Ремонт, реконструкция и 
содержание дорог в рамках 
дорожного фонда за счет средств 
районного бюджета 

19 2 02 88110  1 809,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

19 2 02 88110 240 1 809,1 0,0 0,0 

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования в рамках дорожного 
фонда 

19 2 02 89000  1 114,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

19 2 02 89000 240 1 114,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной 
инфраструктуры на 
территории муниципального 
образования Уваровщинский 
сельсовет Кирсановского 
района Тамбовской области на 
2017-2030 годы" 

20 0 00 00000  1 081,8 0,0 0,0 

Подпрограмма "Комплексного 
развития коммунальной 
инфраструктуры 
Уваровщинского сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 2017-
2030 годы" 

20 1 00 00000  1 081,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Капитальный и текущий ремонт 
водопроводных и 
канализационных сетей на 
территории сельсовета" 

20 1 01 00000  1 081,8 0,0 0,0 



 61 

Капитальный и текущий ремонт 
водопроводных и 
канализационных сетей на 
территории сельсовета 

20 1 01 89000  1 081,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

20 1 01 89000 240 1 081,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды на 
территории муниципального 
образования Уваровщинский 
сельсовет Кирсановского 
района Тамбовской области" 

22 0 00 00000  1 589,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды на территории 
муниципального образования 
Уваровщинский сельсовет 
Кирсановского района 
Тамбовской области" 

22 1 00 00000  1 589,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых 
территорий" 

22 1 01 00000  0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых 
территорий" 

22 1 01 89000  0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

22 1 01 89000 240 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Благоустройство общественных 
территорий" 

22 1 02 00000  0,0 0,0 0,0 

Благоустройство общественных 
территорий 

22 1 02 89000  0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

22 1 02 89000 240 0,0 0,0 0,0 

Федеральный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды" 

22 1 F2 00000  1 589,7 0,0 0,0 

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды 

22 1 F2 55550  1 506,2 0,0 0,0 



 62 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

22 1 F2 55550 240 1 506,2 0,0 0,0 

Реализация программ 
формирования современной 
городской 
среды,,благоустройство 
общественных территорий 

22 1 F2 89000  83,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

22 1 F2 89000 240 83,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Использование и охрана 
земель на территории 
Уваровщинского сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 2020-
2027 годы" 

24 0 00 00000  151,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Использование и охрана земель 
на территории Уваровщинского 
сельсовета Кирсановского 
района Тамбовской области на 
2020-2027 годы" 

24 1 00 00000  151,0 0,0 0,0 

Использование и охрана земель 
на территории сельсовета 

24 1 01 00000  151,0 0,0 0,0 

Использование и охрана земель 
на территории сельсовета 

24 1 01 88000  150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

24 1 01 88000 240 150,0 0,0 0,0 

Использование и охрана земель 
на территории сельсовета 

24 1 01 89000  1,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

24 1 01 89000 240 1,0 0,0 0,0 



 63 

Муниципальная программа 
"Профилактика 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних на 2022 - 
2025 гг." на территории 
Уваровщинского сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области 

25 0 00 00000  0,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Профилактика безнадзорности 
и правонарушений 
несовершеннолетних на 2022 - 
2025 гг." на территории 
Уваровщинского сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области 

25 1 00 00000  0,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Профилактика безнадзорности 
и правонарушений 
несовершеннолетних" 

25 1 01 00000  0,3 0,0 0,0 

Профилактика безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних 

25 1 01 89001  0,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

25 1 01 89001 240 0,3 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 99 0 00 00000  3 256,3 0,0 0,0 

Иные непрограммные расходы 99 5 00 00000  3 256,3 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности главы сельсовета 

99 5 00 81000  783,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

99 5 00 81000 120 783,4 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности центрального 
аппарата 

99 5 00 82000  2 467,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

99 5 00 82000 120 2 466,3 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

99 5 00 82000 850 1,2 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 
Уваровщинского сельсовета 

99 5 00 89100  5,0 0,0 0,0 

Резервные средства 99 5 00 89100 870 5,0 0,0 0,0 



 64 

Расходы на осуществление 
государственных полномочий по 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав в рамках непрограммных 
расходов 

99 5 00 N1300  0,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

99 5 00 N1300 240 0,3 0,0 0,0 

Условно утвержденные расходы 99 9 00 00000  0,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные расходы 99 9 99 00000  0,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные расходы 99 9 99 99999  0,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные расходы 99 9 99 99999 990 0,0 0,0 0,0 

 

1.6. Приложение  9 изложить в редакции: 
 ПРИЛОЖЕНИЕ 9 

            к решению Уваровщинского сельского                                                                                                                                                                                                                                                           

Совета народных  депутатов "О 

                 бюджете  Уваровщинского сельсовета  на 

   2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

 

Источники финансирования дефицита  бюджета  

Уваровщинского сельсовета на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов  
тыс. рублей 

Код Наименование 
Сумма на 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

ВСЕГО   1 016,2 0 0 

000 01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

1 016,2 0 0 

000 01 05 02 01 10 0000 

510 

Поступление на счета 

бюджетов 

-14 710,6 0 0 

000 01 05 02 01 10 0000 

610 

Выбытие со счетов 

бюджетов 

15 726,8 0 0 

 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Муниципальный вестник 

Кирсановского района». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам управления 



 65 

муниципальной собственностью Совета депутатов Кирсановского 

муниципального округа (А.Н.Косырихин). 
 
 
 
Председатель Совета депутатов 
Кирсановского муниципального  
округа 

Глава Кирсановского 
муниципального округа 

______________  В.А.Хатунцев  _____________  А.И.Редин 
                                                                                                                   

 


